ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СУРСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________                                                                                            №_____
                  Экз. № __

р.п. Сурское

О внесении изменений в постановление Администрации
муниципального образования «Сурский район» от 19.11.2024 №628-П-А

В соответствии с решением Совета депутатов МО «Сурский район» от
19.02.2025  №17/2  «О  внесении  изменений  в  решение  Совета  депутатов
муниципального  образования  «Сурский  район»  Ульяновской  области  от
04.12.2024 г. №15/1», постановляю:

1.  Внести  в  муниципальную программу   «Развитие  муниципального
управления  муниципального  образования  «Сурский  район»  Ульяновской
области»,  утверждённую постановлением Администрации  муниципального
образования  «Сурский  район»  от  19.11.2024  №628-П-А  «Об  утверждении
муниципальной  программы  «Развитие  муниципального  управления
муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области»(далее
– программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «Объёмы финансового обеспечения за
весь период реализации» изложить в следующей редакции:

«
Объемы финансового
обеспечения за весь
период реализации

Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое
обеспечение  реализации  муниципальной  программы
на 2025 - 2030 годы составляет 208158,92 тыс. рублей,
из них:
205788,52 тыс. руб. – за счёт бюджетных ассигнований
муниципального образования «Сурский район»
Ульяновской области;
2370,4 тыс. руб. – за счёт бюджетных ассигнований
муниципального образования «Сурский район»
Ульяновской области, источником которых являются
субвенции из областного бюджета Ульяновской
области.
В том числе по годам реализации:
2025 год – 41504,67 тыс. руб.;
2026 год – 33316,17 тыс. руб.;
2027 год – 33331,67 тыс. руб.;
2028 год – 33335,47 тыс. руб.;

2029 год – 33335,47 тыс. руб.;
2030 год – 33335,47 тыс. руб.
Из них за счёт бюджетных ассигнований
муниципального образования «Сурский район»
Ульяновской области:
2025 год – 41134,17 тыс. руб.;
2026 год – 32930,87 тыс. руб.;
2027 год – 32930,87 тыс. руб.;
2028 год – 32930,87 тыс. руб.;
2029 год –32930,87 тыс. руб.;
2030 год – 32930,87 тыс. руб.
за счёт бюджетных ассигнований муниципального
образования «Сурский район» Ульяновской области,
источником которых являются субвенции из областного
бюджета Ульяновской области:
2025 год – 270,5 тыс. руб.;
2026 год – 385,3 тыс. руб.;
2027 год – 400,8 тыс. руб.;
2028 год – 404,6 тыс. руб.;
2029 год – 404,6 тыс. руб.;
2030 год – 404,6 тыс. руб.

»;

1.2.  Приложение № 2 к программе изложить в следующей редакции:

      «   ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе

Финансовое обеспечение
реализации муниципальной программы «Развитие муниципального управления муниципального образования

«Сурский район» Ульяновской области»
№
п/п

Наименования
муниципальной

программы,
структурного

элемента,
 мероприятия

Ответственные
исполнители
мероприятия

Источник
финансового
обеспечения
реализации

муниципальной
программы,

структурного
элемента,

мероприятия

Код
целевой
статьи

расходов

Объём финансового обеспечения реализации муниципальной программы,
структурного элемента, мероприятия по годам реализации, тыс. руб.

всего 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Комплекс

процессных
мероприятий

«Совершенствов
ание кадровой

работы в
системе

муниципального
Управления

муниципального
образования

«Сурский
район»

Администрация
муниципального

образования
«Сурский

район»

Бюджетные
ассигнования

МО
«Сурский

район»

6840100000 3480,4 555,50 570,3 585,8 589,6 589,6 589,6

1.1. Центральный
аппарат

Бюджетные
ассигнования

МО
«Сурский

район»

6840110400 270,0 45,0 45,0 45,0 45,0 45,0 45,0

1.2. Средства на
повышение

эффективности в

Бюджетные
ассигнования

МО

6840160620 120,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

сфере архивного
дела

«Сурский
район»

1.3. Финансирование
расходных

обязательств
возникших при
организации и

проведении
общественно-

значимых
торжественных
мероприятий

Бюджетные
ассигнования

МО
«Сурский

район»

6840160750 720,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0

1.4. Хранение,
комплектование,

учёт и
использование

архивных
документов,

относящихся к
государственной
собственности
Ульяновской

области и
находящихся на

территории
муниципального

образования
«Сурский

район»

Бюджетные
ассигнования

МО «
Сурский
район »,

источником
которых
являются

субвенции из
областного
бюджета

Ульяновской
области

6840171320 2370,4 370,5 385,3 400,8 393,6 404,6 404,6

2. Комплекс
процессных

мероприятий
«Обеспечение
деятельности

Главы
администрации
МО «Сурский

район»

Администрация
муниципального

образования
«Сурский

район»

Бюджетные
ассигнования

МО
«Сурский

район»

6840200000 8625,6 1546,1 1415,9   1415,9    1415,9  1415,9  1415,9

2.1. Глава местной
администрации

муниципального
образования

(исполнительно-
рапорядительног

о органа
муниципального

образования)

Бюджетные
ассигнования

МО
«Сурский

район»

6840210800 8625,6 1546,1 1415,9   1415,9    1415,9  1415,9  1415,9

2.2. Средства на
поддержку мер
по обеспечению
сбалансированно

сти местных
бюджетов

Бюджетные
ассигнования

МО
«Сурский

район»

6840272110 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3. Средства в целях
поощрения

муниципальных
управленческих

команд за
достижение
наилучших
значений

социально-
экономического

развития

Бюджетные
ассигнования

МО
«Сурский

район»

6840272210 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Комплекс
процессных

мероприятий
«Обеспечение
деятельности

Администрации
МО «Сурский

район»

Администрация
муниципального

образования
«Сурский

район»

Бюджетные
ассигнования

МО
«Сурский

район»

6840300000 86492,4 16585,4 13981,4 13981,4 13981,4 13981,4 13981,4

3.1. Центральный
аппарат

Бюджетные
ассигнования

МО
«Сурский

6840310400 86492,4 16585,4 13981,4 13981,4 13981,4 13981,4 13981,4

район»
3.2. Средства на

поддержку мер
по обеспечению
сбалансированно

сти местных
бюджетов

Бюджетные
ассигнования

МО
«Сурский

район»

6840372110 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.3. Средства в целях
поощрения

муниципальных
управленческих

команд за
достижение
наилучших
значений

показателей
социально-

экономического
развития

Бюджетные
ассигнования

МО
«Сурский

район»

6840372210 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Комплекс
процессных

мероприятий
«Обеспечение
деятельности

МУ
«Управление

делами»
Администрации
МО «Сурский

район»

Администрация
муниципального

образования
«Сурский

район»

Бюджетные
ассигнования

МО
«Сурский

район»

6840400000 109560,52 22817,67 17348,57 17348,57 17348,57 17348,57 17348,57

4.1. Учреждения по
обеспечению

хозяйственного
обслуживания

Бюджетные
ассигнования

МО
«Сурский

район»

6840460030 96180,3 18159,3 15604,2 15604,2 15604,2 15604,2 15604,2

4.2. Финансирование
на решение
вопросов

Бюджетные
ассигнования

МО

6840460290 1880,22 313,37 313,37 313,37 313,37 313,37 313,37

местного
значения: на
содержание

учреждений по
обеспечению

хозяйственного
обслуживания

«Сурский
район»

4.3. Использование
информационны

х и
коммуникацион
ных технологий

Бюджетные
ассигнования

МО
«Сурский

район»

6840460420 8896 1741,0 1431,0 1431,0 1431,0 1431,0 1431,0

4.4. Средства на
поддержку мер
по обеспечению
сбалансированно

сти местных
бюджетов

Бюджетные
ассигнования

МО
«Сурский

район»

6840472110 2604,0 2604,0 - - - - -

4.5. Средства в целях
поощрения

муниципальных
управленческих

команд за
достижение
наилучших
значений

показателей
социально-

экономического
развития

Бюджетные
ассигнования

МО
«Сурский

район»

6840472210 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИТОГО: 208158,92 41504,67 33316,17 33331,67 33335,47 33335,47 33335,47

».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня
его обнародования.

И.о. Главы Администрации
муниципального образования
«Сурский район»                                                                          М.И. Ведерников

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации МО «Сурский район»

«О внесении изменений в постановление Администрации муниципального
образования «Сурский район» от 19.11.2024 №628-П-А»

Проект постановления администрации МО «Сурский район» «О внесении
изменений  в  постановление  Администрации  муниципального  образования
«Сурский  район»  от  19.11.2024  №628-П-А»  разработан  в  соответствии  с
решением  Совета  депутатов  МО  «Сурский  район»  от  19.02.2025  №17/2  «О
внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования
«Сурский район» Ульяновской области от 04.12.2024 г. №15/1».

Принятие  проекта  постановления  не  повлечёт  негативных  последствий
социального и политического характера для населения.

Проект  разработан:  начальником  отдела  кадрового  обеспечения,
делопроизводства, информатизации и защиты информации администрации МО
«Сурский район», Е.С. Тюриной, тел.: 2-13-44.

Начальник отдела кадрового обеспечения,
делопроизводства, информатизации и защиты
 информации Администрации
МО «Сурский район»                                   Е.С. Тюрина

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления администрации МО «Сурский район»

«О внесении изменений в постановление Администрации муниципального
образования «Сурский район» от 19.11.2024 №628-П-А»

Представленный  проект  постановления  администрации  МО  «Сурский
район»  «О  внесении  изменений  в  постановление  Администрации
муниципального  образования  «Сурский  район»  от  19.11.2024  №628-П-А»
требует выделения денежных средств из бюджета муниципального образования
«Сурский район». Предполагаемый общий объём бюджетных ассигнований на
финансовое обеспечение реализации муниципальной программы на 2025 - 2030
годы составляет 208158,92 тыс. рублей, из них:
205788,52 тыс.  руб.  –  за  счёт  бюджетных  ассигнований  муниципального
образования «Сурский район» Ульяновской области;
2370,4  тыс.  руб.  –  за  счёт  бюджетных  ассигнований  муниципального
образования  «Сурский  район»  Ульяновской  области,  источником  которых
являются субвенции из областного бюджета Ульяновской области.
В том числе по годам реализации:
2025 год – 41504,67 тыс. руб.;
2026 год – 33316,17 тыс. руб.;
2027 год – 33331,67 тыс. руб.;
2028 год – 33335,47 тыс. руб.;
2029 год – 33335,47 тыс. руб.;
2030 год – 33335,47 тыс. руб.
Из  них  за  счёт  бюджетных  ассигнований  муниципального  образования
«Сурский район» Ульяновской области:
2025 год – 41134,17 тыс. руб.;
2026 год – 32930,87 тыс. руб.;
2027 год – 32930,87 тыс. руб.;
2028 год – 32930,87 тыс. руб.;
2029 год –32930,87 тыс. руб.;
2030 год – 32930,87 тыс. руб.
за  счёт  бюджетных  ассигнований  муниципального  образования  «Сурский
район»  Ульяновской  области,  источником  которых  являются  субвенции  из
областного бюджета Ульяновской области:
2025 год – 270,5 тыс. руб.;
2026 год – 385,3 тыс. руб.;
2027 год – 400,8 тыс. руб.;
2028 год – 404,6 тыс. руб.;
2029 год – 404,6 тыс. руб.;
2030 год – 404,6 тыс. руб.

Начальник отдела кадрового обеспечения,
делопроизводства, информатизации и защиты
 информации Администрации
МО «Сурский район»                                   Е.С. Тюрина

2

	____________ №_____